

سخن ثبوتی در ۲۰ سالگی دانشگاه - پیام بنیان‌گزار

بهار ۱۳۹۱

در آغاز سال ۱۳۹۱ هستیم. در سراسر این سال، بیست سالگی دانشگاه‌مان را جشن خواهیم گرفت. به گذشته که می‌نگرم از آنچه که دانشجو و استاد و کارکنان، دست در دست هم، انجام داده‌ایم راضی هستم. دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه - زنجان، در داخل و خارج کشور، صاحب نام شده است. استاد و دانشجوی می‌توانند در خط مقدم ناشناخته‌های دانش و تکنولوژی گام بردارند. در مسائل روز پژوهش می‌کنند و یافته‌هایشان را در معتبرترین مجلات و مجامع بین‌المللی عرضه می‌کنند. سرانه انتشارات علمی‌شان در بین دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور بالاترین است. فارغ‌التحصیلان‌مان در هر کجا بوده‌اند، درخشیده‌اند و صاحب نام شده‌اند.

نوآور بوده‌ایم. در وارد کردن مباحث و رشته‌های جدید علمی به نظام آموزش و پژوهش دانشگاهی کشور پیش‌گام بوده‌ایم. ایجاد و اجرای دوره‌های پیوسته از دیپلم به دکتری، تأسیس ریاضیات مالی و بیمه، پرداختن به مباحث تغییر اقلیم و گرمایش زمین، ایجاد چندین کنفرانس سالانه و تداوم بخشیدن به آن‌ها نمونه‌های این پیش‌گامی‌هاست. تقویم دانشگاه را طوری ترتیب داده‌ایم که فرصت بیشتری برای آموختن و آموزاندن باشد. انضباط کاری و حرفه‌ای را طوری تنظیم کرده‌ایم که کار تمام‌وقتی برای دانشجو و استاد تحقق یابد. تنها دانشگاه بی دیوار و بی دروازه و بی دیوار و بی دروازه‌بان کشور هستیم و تعامل بی‌واسطه با شهر و هم‌شهری‌ها را از قوه به فعل آورده‌ایم. همه این‌ها در سایه احترام به نظرات هم‌دیگر، اعم از استاد و دانشجو و کارکنان، و با دادن فرصت ظهور به ابتکارات افراد بوده است. در یک کلام به هم دیگر احترام گذاشته‌ایم و اعتماد کرده‌ایم و در پاسخ احترام دیده‌ایم و مورد اعتماد قرار گرفته‌ایم. توانسته‌ایم آنچه را به عهده‌مان بوده از عهده برآییم.

از تابستان ۱۳۸۹ مسئولیت اداره دانشگاه را ندارم. ولی خوش‌حالم که دانشگاه بدون مدیریت من کم و بیش به صورتی که بوده اهدافش را پی می‌گیرد. از روز اول هم قصد کرده بودم میراثی که به جا می‌گذارم «خودمدیر» باشد. احساس می‌کنم تا اندازه زیادی در انجام مهم موفق بوده‌ام. در رسیدن به این هدف سیاست‌ام این بوده است به نظر استاد و دانشجو و کارمند توجه کنم و با قبول حرف‌های درست‌شان تعلق خاطر آن‌ها به دانشگاه را تضمین کنم. گواه ادعایم این که کمتر کسی در مدت این بیست سال از من جواب «نه» شنیده است.

تأسیس علوم پایه زنجان یک کار تیمی بوده است. استاد و دانشجو و کارمند شبانه روزی و از جان و دل برای آن مایه گذاشته‌اند. از همه آن‌ها و در درجه نخست از دکتر محمد رضا خواجه پور، از آقایان ابراهیم حیاتی و خلیل حدائق‌پرست، و از خانم رعنا مغاللو، که از روز اول تأسیس، کمر همت به میان بستند و پا به میدان گذاشتند، صمیمانه تشکر می‌کنم. شهر

و مدیران ارشد آن حمایت خود را از دانشگاه دریغ نداشته‌اند. در بهترین نقطه شهر جایمان داده‌اند و نیازهای گوناگون‌مان را برآورده کرده‌اند. بالاتر از همه شهروندان خوب و صاحب خرد شهر و استان‌مان همیشه احترام‌مان را داشته‌اند و نگاه‌بان‌مان بوده‌اند. بر خود لازم می‌دانم از همه این مردم خوب و نیک اندیش سپاس گزار باشم و هستم.

یوسف ثبوتی